

Sosiaalialan osaamiskeskusten johtajien kannanotto OT-keskustoiminnan kehittämiseen

Viime hallituskauden lapsi- ja perhepalvelujen kärkihankkeessa (LAPE) ehdotettiin, että Erva-alueille perustettaisiin verkostoperiaatteella toimivia osaamis- ja tukikeskuksia. Tätä työtä on perusteltua jatkaa valtakunnallisen OT-työryhmän ehdottamien linjausten mukaisesti.

OT-työskentely edellyttää sekä alueellisia että valtakunnallisia resursseja. Työ ei etene alueellisesti tasapainoisesti, jos kehittämiselle ei turvata tasapuolisia mahdollisuuksia koko maassa. Nykyisiä kehittämISRakenteita, kuten sosiaalialan osaamiskeskuksia, tulee hyödyntää sote-uudistuksen toteutuksessa sekä sote-palveluja integroivassa kehittämistyössä. Tällä hetkellä työskentely on lähes pysähdyksissä muualla kuin Etelä-Suomen alueella. OT-keskustyön kehittämiseen tarvitaan sekä alueelliset koordinaattorit että pilotointirahoitusta.

Sosiaalihuollon kehittämISRakenteen näkökulmasta on tärkeää myös huomata, että OT-keskusasia tulisi läpäistä kaikki sosiaalihuollon osa-alueet. Sosiaalialan tutkimus- ja kehittämISRessurit eivät kuitenkaan riitä koko alan kattavan konseptin uudistamiseen yhdellä kertaa. Siksi esitämme, että OT-keskustoiminnan mallinnuksessa ja pilotoinnissa keskityttäisiin ensin lasten, nuorten ja perheiden palveluihin. Tämä palvelukokonaisuus on niin laaja, että siinä päästään testaamaan OT-konseptia ja tulevaa lainsäädäntöä kattavasti.

Sosiaalialan osaamiskeskukset ovat valmiita linjaamaan omaa työskentelyään OT-keskustoimintaa tukevaksi, jos selkeät toimintamandaatit ja kohtuulliset lisäresurssit sen mahdollistavat.

Sosiaalialan osaamiskeskusten johtajat

Helsingissä 21.5. 2019

Arto Rautajoki, osaamiskeskusjohdon koordinaattori, vs. johtaja, Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Socca

Marja Heikkilä, Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Koske

Tapio Häyhtiö, Varsinais-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Vasso

Tuula Tuominen, sosiaalialan osaamiskeskus Kanta-Hämeessä, Pirkanmaalla ja Satakunnassa Pikassos

Torbjörn Stoor, Ruotsinkielinen sosiaalialan osaamiskeskus FSKC

Tarja Kauppila, Itä-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus ISO

Merja Salmi, Länsi- ja Keski-Uudenmaan sosiaalialan osaamiskeskus Sosiaalitaito

Kirsi Kuusinen-James, Päijät-Hämeen ja Itä-Uudenmaan sosiaalialan osaamiskeskus Verso

Marjukka Heikkilä, vs. toimitusjohtaja, Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Socom

Kaisa Kostamo-Pääkkö, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Poske

Anne Saarijärvi, vs. kehitysjohtaja, Pohjanmaan maakuntien sosiaalialan osaamiskeskus SONet BOTNIA